CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 17/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 132, do Regimento Interno,
que seja solicitado ao Executivo Municipal, informações para instrução do Projeto de Lei nº.
2145/2018 - Dispõe sobre o pagamento do adicional de insalubridade e de periculosidade aos
servidores públicos do município de Carandaí e dá outras providências, conforme Requerimento
nº. 176/2018 da Comissão de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, enviado à Prefeitura
Municipal no final da Sessão Legislativa de 2018 e que até a presente data não foi respondido.

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação aguarda o envio de informações
do Poder Executivo Municipal, tendo em vista que em reunião realizada nesta Casa, onde
compareceram a Assessora Jurídica Ana Paula Ramos e, o então, Superintendente
Administrativo Justino Martins, estes se comprometeram em analisar as possibilidades de ajuste
no projeto conforme recomendações da Assessoria Jurídica da Câmara, visto que as adequações
não são de competência do Legislativo, pois se trata de matéria de iniciativa exclusiva do
Prefeito Municipal.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 14 de fevereiro de 2019.

Comissão de Legislação, Justiça e Redação

Maria da Conceição Aparecida Baêta
-Presidente da Comissão-

Maria Imaculada Wamser
-Membro-

Valério Domingos de Sousa
-Secretário-